INDICAÇÃO Nº 1754/2013
Solicita ao Executivo as devidas providências no sentido de realizar o conserto das calhas do Terminal Rodoviário Ayrton Senna.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que sejam adotadas as devidas providências no sentido de realizar o conserto das calhas do Terminal Rodoviário Ayrton Senna (fotos anexas).

JUSTIFICATIVA:
O presente pedido se justifica, tendo em vista este Vereador foi procurado pelos motoristas, comerciantes, bem como pelos moradores das proximidades, os quais relataram que quando chove, mesmo que moderadamente, alguns pontos da Rodoviária de São Roque ficam intransitáveis, tendo em vista que há furos nas calhas, bem como na tubulação que recebe a água da chuva, causando assim o descontentamento das pessoas que se molham toda vez que passam pela catraca de entrada do Terminal Rodoviário Municipal de São Roque, justificando, assim, a presente Indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de setembro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice- Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 30/09/2013 - 14:15:28 07894/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário